Clemens Episcopus, servus servorum Dei. Dilecto filio Francisco de Zu-
marraga, electo Mexicanen.. salutem et apostolicam benedictionem. Apostolalus 
ofFicium, meritis licet insufficientiblis, nobis ex alto commisum, quo Ecclesia-
rum omnium regimini divina dispositione prtesidimus, exequi, coadiuvante 
Domino, cupientes, solliciti corde reddimur et solertes, ut cuín de Ecclesiarum 
ipsarum regiminibus agitetur commiltendis, tales eis in Pastores prajficere stu-
deamus, qui gregem Domini sute curte creditum sciant non solum doctrina 
verbi sed etiam exemplo boni operis informare, commissas sibi Ecclesias in 
statu prospero et tranquillo velint et valeant, auctore Domino, salubriter regere 
et feliciter gubernare. Sane Ecclesia Mexicanen., quam oBm Parrochialem in 

(1) Este docnmento, lo mismo que los números 12, 13, l ì , 15, 16 y 17 se imprimen por 
copias ea mi poder, sacadas de otras qae el historiador Veytia tomó de los originales que esta-
ban en el archivo de la Catedral. Las copias están notoriamente viciadas, y como los originales 
han desaparecido, no ha sido posible cotejarlas con ellos. Por tanto, solo se han corregido al-
gunas erratas que saltaban á la vista, dejando lo demás tal como está en las copias, por temor 
de desGgorar más el documento con correcciones arbitriarias. 

Cathedralem Ecclesiam ereximus et instituimus hodie, nec non sui patronatus 
et praesentandi personam idoneam ad ipsam sic erectam Ecclesiam, tam ac 
prima vice quam quoties illa prò tempora vacaret, diarissimo in Christo filio 
nostro Carolo, Romanorum Imperatori, semper augusto, qui etiam Rex existit, 
ac prò tempore existenti Regi vel Reginse Castella; et Legionis, reservavimus 
et concessimus, de fratrum nostrorum Consilio pariter et assensu Apostolica 
auctoritate, per alias nostras litteras, prout in iills plenius continentur ab ejus 
prima erectione hujusmodi vacante, Nos ad ipsius Ecclesiae Mexicanen. pro-
visionem celerem et felicem,.ne longse vacationis exponatur incommodis, pa-
ternis et sollicitis studiis intendentes, post deiiberationem quam de pràeficiendo 
illi personam utile ni et eliam fructuosam, cum eisdem fratribus habuimus di-
iigentem, demum ad te, Ordinis Minorum Fratrum Professoroni in probatu et 
tetate legitima conslilutum, cui apud Nos de religione, zelo, litterarum scienlia, 
vite munditia, morum honestitate, spirituaiium providentia et temporalium 
circunspectione, aliisque multiplicatum virtutum donis fidedigna testimonia per-
hibentur, direximus oculos nostra mentis, quibus omnibus debita meditatione 
pensatis de persona tua nobis et eisdem fratribus ob luorum exigentiam me-
ritorium accepta eidem Ecclesia Mexicanen. de simili Consilio, necnon de con-
sensu ejusdem Caroli Imi>eratoris providimus, teque illi prfeficimus in Episco-
pum et Pastorem, curam, regimen et administrationem ipsius Ecclesia Mexi-
canen. libi in spiritualibus et tcmporalibus plenarie committendo in ilio qui 
dat gratias et largitur proemia confidentes, quod, dirigente Domino, actus 
prtefata Ecclesia Mexicanen. sub tuo felici regimine, gralia libi esistente divina, 
regetur utilites et prospere dirigetur ac grata in eisdem spiritualibus et tcm-
poralibus suscipiet incrementa. Jugum igitur Domini tuis impositum humeris 
prompta devotione suscipiens curam et administrationem prtedictas sic exer-
cere studeas sollicite, fideliter et prudenter quod Ecclesia ipsa Mexicanen. gu-
bernatione provida et fructuosa administratione gaudeat se commissam, tuteque 
preeter «terna; retributionis priemium, nostrani et Apostolicte Sedis benedi-
ctionem et gratiam ex inde uberius consequi merearis. Dat. Roma;, apud 
Sanctum Petrum, anno Incainationis Domini millesimo quingentesimo trigesimo, 
quarto nonas Septembris, Pontificatus nostri anno septimo. — D. DE VITERBO. 
— A . DE SANCTA CRUCE. — J o . DELLA CASA. — P . LAMBERTUS. — J o . MOLLDF.R. 
— N. DE ARIZA. — F R . BRANCONIUS SPALLUZELUS. — A . DE VILLAREAL. 

Et ego Didacus de Arana, Nótarius Apostolicus, auctoritate Apostolica, 
Cordubensis Diceces., hoc prsesens transumptum mea propria manu ex dictis 
littesis Apostolicis originalibus fideliter sumpsi in oppido Madrid, Toletana 
Diieces., anno a Nativitale Domini millesimo quingententesimo trigesimo tertio, 
die vero vigesima nona Maii, Pontificatus ejusdem Domini nostri Papié anno 
decimo, indictione sexla, et cum dicto originali correxi, praesentibus idem 
ibidem Rdis. Patribus Fratre Pietro de Nieva, et Fratre Gundisaivo de Medina, 
Ordinis Minorum, et Martino de Laris, laico, Calagurritana; Dioeces. ad hoc 
vocatis pariter atque rogalis, ideo in hanc publicam formam redegi, et signo 
meo Consuelo signavi, nomineque meo roboravi in fidem omnium et singulo-
rum, rogatus et requisitus. — DIDACUS DE ARANA Notarius Apostolicus. 

NÙK. 12. 

BU IA AL ARZOBISPO DE SEVILLA. 

Hoc est quoddam instrumentum fideliter sumptum ex quibusdam litleris 
Apostolicis, suo vero sigillo plumbeo munitis, cum cordulis capanis, cujus te-
nor, de verbo ad verbum, talis est: 

Clemens Episcopus, servus servorum Dei. Venerabili fra tri Archiepiscopo 
Hispalensi, salutem et Apostolicam benedictìonem. Ad eumulum tua; sedis 
salutis et famie personas ecclesiaslicas prcesertim Pontificali dignitate preeditas, 
divinse propitiationis intuitu opportune preesidii et favoris gratia prosequariis, 
hodie siquidem Ecclesia Mexicanen. tunc ab ejus primeva erectione, etiam 
hodie ex Parrochiali Ecclesia in Cathedralem Ecclesiali! per nos facta, vacanti, 
de persona dilecli fìlli Francisci electi Mexicanen. nobis et fratribus nostris ob 
eorum exigentiam meritorum accepta providimus, ipsumque ¡Hi praefeciinus 
in Episcopum et Pastorem curam et administrationem sua; Ecclesia1, sibi in 
spiritualibus et temporalibus plenarie committendo Apostolica auctoritate de 
fratrum eorumdem Consilio, per alias nostras litteras, prout in illis plenius 
continetur: cum igitur ut idem Franciscus electus in commissa sibi cura diete 
Eccleside facilius proficere valeat tuus favor sibi fore noscatur plurimum op-
portunus, fraternitatem tuam rogamus, exhortamur attente per Apostolica scri-
pta tibi mandantes quatenus eumdem Franciscum electum et prtefatam Eccle-
siam Mexicanen. sufraganeam tuam sibi commissam habeas pro nostra et 
Apostolic® Sedis reverentia propentius commendatos in ampliandis et conser-
vandis juribus suis, sic eos tuo favoris presidio prosequaris idem Franciscus 
electus.... auxilium largire se ponit in commisso sibi diete Ecclesia; Mexicanen. 
regimine utilius exercere, suaque Divinam misericordiam, ac nostram et ejus-
dem Sedis benedictìonem et gratiam exinde uberius consequi merearis. Datum 
Roma; apud Sanctum Petrum, anno incarnationis Domini, millesimo quingen-
tesimo trigesimo, quarto nonas Septembris, pontificatus nostri anno septimo. 
Do. DE VITERBO . — P . LAMBERTUS. — Jo. MOLVF.R. — A . DE SANCTA CRUCE. — 
F . BRANCONIUS. — P . MARTIANI.